quinta-feira, 13 de JUNHO de 20134  CADERNO 4

WEB e à CONSULTA DOS DOCUMENTOS (ATOS DO REGISTRO
MERCANTIL E DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS), BEM COMO,
a SOLUÇÃO DO GERENCIADOR DE DOCUMENTO ELETRÔNICO
(GED) ESPECÍFICO DO ACERVO ADMINISTRATIVO pertencente
ao acervo documental da JUCEPA, mantendo-os em perfeitas
condições e garantindo a integridade dos mesmos, conforme
especificações deste edital e do Termo de Referência - Anexo I.”
Belém, 11 de junho de 2013.
José Artur Guedes Tourinho
Presidente

eXcluir e conceDer Gti
número De Publicação: 539392

Portaria n.º 119/13 de 11-06-2013. art. 1º eXcluir
a Gratificação de Tempo Integral – GTI da servidora Larissa
Pantoja da Silva Pereira, matrícula nº 57213160/1, Assistente do
Registro Mercantil, a partir de 17-06-2013. art. 2º conceDer
a Gratificação de Tempo Integral – GTI, no percentual de 50%
(cinquenta por cento) do salário base, ao servidor Paulo Eduardo
Cruz Vidigal, matrícula nº 3215733/1, Agente Administrativo, a
partir de 17-06-2013, conforme o processo nº 2013/271424.
JoSÉ artur GueDeS tourinHo-Presidente

ceSSão
número De Publicação: 538963

Portaria nº 145/2013-GaD
Colocar a disposição da Secretaria de Estado de Turismo - Setur,
a partir de 01/06/2013, o empregado álVaro eSmeralDino
GreGo Da cunHa Júnior, matrícula de nº 55588399/1, sem
ônus para o Órgão de origem.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 07 de junho de 2013.
maria Do Socorro roDriGueS Da coSta
Presidente

termo aDitiVo a contrato
número De Publicação: 539623

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 11/06/2013
Valor: 116.424,00
Vigência: 23/06/2013 a 22/06/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Para atender a demanda desta CDI/PA.
Contrato: 212009
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22331120160040000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: AMAZON CARDS S/S LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 605
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Telefone: 9132027026 Fax: 9132441532
Ordenador: WALTER VIEIRA DA SILVA

Diária
número De Publicação: 539166

Portaria: 184
Objetivo: Ministrar o Curso sobre o transporte Sustentável do
Caranguejo-uçá em basquetas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5893620/JOSIANE DE SOUSA SILVA (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 24/06/2013 a 28/06/2013
8014400/MARCELO CUNHA MOUSINHO COELHO (Gerente) / 4.5
diárias (Completa) / de 24/06/2013 a 28/06/2013
57211941/PATRICK HELENO DOS SANTOS PASSOS (Técnico em
Gestão de Pesca e Aquicultura) / 4.5 diárias (Completa) / de
24/06/2013 a 28/06/2013<br
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

fÉriaS
número De Publicação: 539292

Portaria nº. 175 De 10 De JunHo De 2013
O Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura, usando de suas
atribuições legais,reSolVe:
Conceder aos servidores abaixo especificado, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares.

n° mat. nome Período

aquisitivo

Período de

Gozo

01 57216927 ALAN DIAS PRAGANA 2012/2013
17/07/13 A

15/08/13

02 5194431 ANTÔNIO SERGIO SOARES NORONHA 2012/2013
01/07/13 A

30/07/13

03 5900925 CARLOS FERNANDO SILVA DE SENA 2012/2013
15/07/13 A

13/08/13

04 5900410 CÉLIO FONSECA DE NÓVOA 2012/2013
08/07/13 A

06/08/13

05 10480 CIRILO NEVES GARCIA 2012/2013
15/07/13 A

13/08/13

06 5899729 CLEYDIANE MAGALHÃES BARBOSA 2012/2013
01/07/13 A

30/07/13

07 5899724 CYLENE MARGARETH RAMOS MONTEIRO 2012/2013
08/07/13 A

06/08/13

08 5899718 DANILO VIDAL E SOUZA 2012/2013
15/07/13 A

13/08/13

09 3250709 DELMIR FIGUEIRA NUNES 2012/2013
01/07/13 A

30/07/13

10 57205257 EMERSON DE SOUZA VIEIRA 2011/2012
01/07/13 A

30/07/13

11 5893619 EDNA CRISTINA JAQUES BRELAZ CASTRO 2011/2012
01/07/13 A

30/07/13

12 5899478 FÁBIO ANDRÉ TOURÃO 2012/2013
08/07/13

A06/08/13

13 57210620 FERNANDO AUGUSTO PAULINO 2012/2013
01/07/13 A

30/07/13

14 57176583 GIDEANE JANNER CRUZ DE SOUZA 2012/2013
08/07/13 A

06/08/13

15 5493234 IVANILDO DA SILVA VELASCO 2012/2013
15/07/13 A

13/08/13

16 57175425 JAILTON BARROS SEREJO 2011/2012
01/07/13 A

30/07/13

17 5899728 JOÃO ULISSES BARATA DA SILVA 2012/2013
22/07/13 A

20/08/13

18 55585772
JOSSANDRA CARVALHO DA ROCHA

PINHEIRO
2012/2013

01/07/13 A

30/07/13

19 57197547 JULIANE CRISTINA RIBEIRO DE LIMA 2012/2013
01/07/13 A

30/07/13

20 57235102
LARISSA DE MELO E SILVA KOVACS

NOGUEIRA
2012/2013

08/07/13 A

06/08/13

21 23914 MARIA DE JESUS JORGE RODRIGUES 2012/2013
15/07/13 A

13/08/13

22 55588559 PATRICIA DE LIMA FERREIRA 2012/2013
01/07/13 A

30/07/13

23 57201128 PRISCILA DE SOUSA MARQUES 2012/2013
29/07/13 A

27/08/13

24 55587361 SILVANA BENASSULY MAUES DE MEDEIROS 2012/2013
08/07/13 A

06/08/13

25 57216522 THIAGO NEVES CRUZ 2012/2013
01/07/13 A

30/07/13

26 57175440 THIAGO MARCELO PACHECO DE OLIVEIRA 2011/2012
01/07/13 A

30/07/13

27 57223802
RAFFAELLA DAIBES MARQUES DA

CONCEIÇÃO
2012/2013

17/06/13 A

16/07/13

28 57211727 RAIMUNDA ALEIXO DA SILVA 2011/2012
15/07/13 A

13/08/13

29 16268 ROMUALDO BARATA EVANGELISTA 2012/2013
01/07/13 A

30/07/13

30 16977 ZACARIAS MARQUES DE OLIVEIRA 2011/2012
01/07/13 A

30/07/13

31 57216943 ITATIARA SANTOS LIMA 2011/2012
01/07/13 A

30/07/13

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Henrique KiYoSHi SaWaKi
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA AQUICULTURA

conStituição De comiSSão
número De Publicação: 539290

Portaria nº302 /2013-nGPr
belÉm, 12 De JunHo De 2013.

o Gerente eXecutiVo Do núcleo De Gerenciamento
Do Pará rural - nGPr, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro
de 2005.
conSiDeranDo os termos do documento da Escola de
Governo do Estado do Pará que trata do Concurso Servidor Nota
10 do Estado do Pará – 2013.
reSolVe:
Art. I- conStituir Comissão de Avaliação do Concurso
Servidor Nota 10 do Estado do Pará – 2013.
Art. II- DeSiGnar para compor a referida comissão os
servidores, eliane carrera maia Da SilVa, Apoio Técnico
–  Recurso Humanos, matrícula funcional nº 5361516/2,
Patricia emanuelle Gaia De Santana, Apoio Técnico –
ADC, matrícula funcional nº 80144491/1, aarão Petter, Apoio
Técnico – Administrativo, matrícula funcional nº 5903253/1 e
lucaS Da SilVa carValHo, Secretário Executivo, matrícula
funcional nº 5903957/1
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
ANTÔNIO CARLOS CORRÊA PINTO DE OLIVEIRA
Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento Pará Rural

termo aDitiVo a contrato
número De Publicação: 531739

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 13/06/2013
Vigência: 17/06/2013 a 16/12/2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
024/2011-SEIDURB E CONSTRUTORA TERRA SANTA
Contrato: 24
Exercício: 2011
Contratado: CONSTRUTORA TERRA SANTA LTDA
Endereço: Av Araguaia, Bairro: Ademar Guimarães, 1435
CEP. 68552-412 - Redenção/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

aViSo De JulGamento
número De Publicação: 538930

tomaDa De PreçoS n° 007/2013 – cPl/SeiDurb
em Grau De rePetição

A Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano, através da Comissão Permanente de
Licitação, instituída pela Portaria nº 487/2013, torna público
que, na Tomada de Preços nº 007/2013 Em Grau de Repetição
SEIDURB, cujo objeto é Contratação de Empresa de Engenharia
para Execução da Obra do Sistema de Abastecimento de Água:
Reabilitar a Rede de Distribuição de Água do 4º SETOR (GUAMÁ)
E PARA COMUNIDADE EMANEL ARIRI, no Município de BELÉM,
Estado do Pará, foi considerada vencedora a empresa DUNGA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, por oferecer a proposta mais